АДМИНИСТРАЦИЯ
Самойловского муниципального района Саратовской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2021г. № 547

	Об утверждении «Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Самойловского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2011 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Самойловского муниципального района  Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Перечень автодорог общего пользования местного значения Самойловского муниципального района Саратовской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Самойловского муниципального района в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Самойловского муниципального района.

Глава Самойловского муниципального
района Саратовской области                                            М.А. Мельников

Приложение к постановлению
администрации Самойловского
муниципального района
от  07.09.2021г. №  547

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Самойловского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность
	Покрытие

	а/б
	щебень
	грунт

	1.
	Автомобильная дорога «р.п.Самойловка – с.Голицыно» на участке км 25+464 – км 43+700
	17,287км
	17,287

	2.
	Автоподъезд  к п. Новосамойловский от автомобильной дороги  «р.п.Самойловка – с.Голицыно»
	1,702 км
	1,702

	3.
	Автоподъезд к с. Благовещенка от автомобильной дороги «р.п. Самойловка – с. Казачка» на участке км 8+385 – км 14+842
	6,457 км
	6,457

	4.
	Автоподъезд к с. Залесянка от автомобильной дороги «р.п. Самойловка – с.Казачка»
	8,597 км
	8,597

	5.
	Автомобильная дорога «с.Красавка-с.Полоцкое»
	11,287 км
	11,287

	6.
	Автомобильная дорога «с.Красавка – с. Воронино»
	11,144 км
	11,144

	7.
	Автоподъезд к с. Низовка от автомобильной дороги Р-207 «Пенза-Балашов-Михайловка-автомобильная дорога А-260»
	5,53 км
	2,4
	3,13

	8.
	Автоподъезд к с. Полтавка автомобильной дороги «с.Красавка – с. Полоцкое»
	11,195 км
	11,195

	9.
	Автомобильная дорога «с.Тюменевка – с.Полтавка»
	10,753 км
	10,753

	10.
	Автоподъезд к с. Крийнички от автомобильной дороги Р-207 «Пенза-Балашов-Михайловка-автомобильная дорога А-260»
	11,242 км
	11,242

	11.
	Автомобильная дорога «с.Благовещенка – с.Александровка»
	3,372 км
	3,372

	12.
	Автомобильная дорога «с.Красавка – с. Николаевка»
	14,0 км

	14

	13.
	Автоподъезд к с. Николаевка от автомобильной дороги «с.Святославка – п.Краснознаменский»
	15,815 км
	13,677

	2,138

	14.
	Автоподъезд к п. Тульский от «Автоподъезда к с. Николаевка от автомобильной дороги «с.Святославка – п.Краснознаменский»
	0,396 км
	0,396

	15.
	Автоподъезд к с. Воздвиженка от автомобильной дороги Р-207 «Пенза-Балашов-Михайловка-автомобильная дорога А-260»
	2,787км
	2,787

	16.
	Автоподъезд к п. Штейнгардт от автомобильной дороги «р.п. Самойловка – с. Казачка»
	2,0 км
	2

	17.
	Автомобильная дорога «с.Залесянка – с.Ольшанка»
	4,0 км

	4

	18.
	Автомобильная дорога «р.п. Самойловка – с. Благовещенка» на участке км 17+351- км 26+850
	9,499 км

	0,899
	8,6

	19.
	Автомобильная дорога «с.Святославка – п. Передовой»
	10,3 км

	10,3

	20.
	Автомобильная дорога  «с. Святославка – с. Новоалександровка»
	1,27 км
	1,27

	21.
	Автомобильная дорога  «п. Штейнгардт – п. Выскубов»
	1,5 км

	1,5

	22.
	Автомобильная дорога «с.Хрущевка – п. Кириков»
	2,57 км

	2,57

	23.
	Автоподъезд к п. Алексеевский от «Автоподъезда к с. Залесянка от автомобильной дороги «р.п. Самойловка – с. Казачка»
	1,1 км
	1,1

	24.
	Автоподъезд к с. Ковалевка от «Автоподъезда к с. Николаевка от автомобильной дороги «с. Святославка – п. Краснознаменский»
	5,56 км

	5,56

	25.
	Автоподъезд к с. Низовка от автомобильной дороги «с. Красавка – с. Воронино»
	2,5 км

	2,5

	26.
	Автоподъезд к п. Еланский от «Автоподъезда к с. Николаевка от автомобильной дороги «с. Святославка – п. Краснознаменский»
	0,8 км
	0,8

	27.
	Автоподъезд к с. Самородовка от «Автоподъезда к с. Крийнички от автомобильной дороги Р-207 «Пенза-Балашов-Михайловка-автомобильная дорога А-260»
	0,2 км

	0,2

	28.
	Автомобильная дорога  «п.Краснознаменский (Самойловский район) -с.Ивановка (Балашовский район)»
	6,3 км

	6,3

	29.
	Автомобильная дорога «п. Передовой (Самойловский район) –п.Степное (Балашовский район)»
	3,6 км
	3,6

	итого
	182,763 км
	121,066
	4,029
	57,668

image1.png